
NASZA ROZMOWA

Cena 6,50 zł

W NUMERZEW NUMERZE

NR 3 (2293)                Rok wyd. LIV                 Katowice, 3 luty 2026

MH: Rok 2025 był dla Bipro-
met S.A. szczególny – spółka świę-
towała jubileusz 75-lecia działal-
ności. Jak Panowie oceniacie mi-
nione 12 miesięcy z tej perspekty-
wy?

K.Kasprzyk: To był rok jubi-
leuszowy, ale jednocześnie bardzo 
intensywny i wymagający. Z jednej 
strony 75-lecie skłaniało do podsu-
mowań – do spojrzenia na dorobek 
kilku pokoleń inżynierów, projek-
tantów i menedżerów, którzy budo-
wali pozycję Biprometu. 

Z drugiej strony był to rok trudny 
operacyjnie, pełen wyzwań związa-
nych z realizacją zarówno rozpoczę-
tych, jak i nowych projektów. To 
również czas uporządkowania i po-
zamykania ważnych kontraktów. 
Jubileusz nie był więc tylko okazją do 

świętowania, ale także momentem 
odpowiedzialnej refleksji nad tym, 
jaką rolę pełnimy dziś i jaką chcemy 
pełnić w przyszłości.

Dodatkowo 75-lecie pokazało, że 
sukces firmy to nie tylko suma 
wykonanych projektów, ale przede 
wszystkim ludzie oraz zaufanie 
klientów i partnerów biznesowych, 
które buduje się latami. 

Wspominając bogatą historię 
Biprometu, widzimy nie tylko tech-
niczne osiągnięcia, lecz także pro-
cesy, które pozwalały utrzymać cią-
głość wiedzy, adaptować się do zmie-
niającego się otoczenia rynkowego, a 
także wyprzedzać potrzeby głównie 
sektora metali nieżelaznych, ale rów-
nież innych gałęzi przemysłowych w 
Polsce.

MAGAZYN MAGAZYN MAGAZYN 
HUTNICZYDWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, 

PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA, 
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

UKRAINA WSTRZYMA£A EKSPORT Z£OMU

Tuż przed końcem ubiegłego roku rząd Ukrainy podjął 
decyzję o wprowadzeniu zerowych kontyngentów eksporto-
wych na złom metali, co w praktyce oznacza zakaz jego 
wywozu za granicę od 1 stycznia 2026 r. Takie rozwiązanie 
ma na celu zabezpieczenie strategicznych surowców na ryn-
ku wewnętrznym, wspieranie ukraińskiego przemysłu stalo-
wego oraz dostosowanie gospodarki do trudnych warunków 
wojennych i odbudowy infrastruktury. 

Według ukraińskich władz ograniczenie eksportu ma 
również wspierać lokalne przetwórstwo i tworzenie wartości 
dodanej w kraju. Jak stwierdziła w komunikacie premier 
Ukrainy Julija Swyrydenko: Pomimo ceł eksport złomu roś-
nie, często w tranzycie do krajów trzecich, nie tworząc wartoś-
ci dodanej dla Ukrainy. Wręcz przeciwnie, krajowe przetwórs-
two zapewnia miejsca pracy, dochody z podatków i produkty 
niezbędne do obrony i odbudowy. Wykorzystanie złomu w 
produkcji metalurgicznej zmniejsza również emisję CO2, co 
jest istotne w świetle wymogów UE.

Można się zastanawiać czy nie jest to odwet za objęcie 
ukraińskiej stali nowymi środkami ochrony europejskiego 
rynku i CBAM?
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9 stycznia 2026 roku Wałbrzyskie Zakłady Kok-
sownicze „Victoria” S. A. poinformowały o ważnych 
rozmowach na temat przyszłości zakładu. Prezes za-
rządu Wiesław Witkowski spotkał się w Warszawie z 
ministrami oraz parlamentarzystami, w tym z wice-
ministrem rozwoju i technologii Michałem Jarosem, 
wicemarszałek Moniką Wielichowską oraz senator 
RP Agnieszką Kołacz-Leszczyńską. 

Tematem rozmów był plan inwestycyjny wał-
brzyskiej koksowni na kolejne lata, którego realizacja 
w niesprzyjających rynkowo realiach będzie dużym 
wyzwaniem.

WZK Victoria są największym w kraju producen-
tem koksu odlewniczego. Firma eksploatuje obecnie 5 
baterii koksowniczych typu Otto 28 w systemie 
ubijanym o łącznej zdolności produkcyjnej ponad 0,5 
mln ton koksu rocznie. Niestety średni wiek jednostek z 
roku na rok wzrasta, ponieważ ostatnią baterię kok-
sowniczą nr 6 włączono do eksploatacji w 2017 ro-
ku, czyli niemal dekadę temu. Pozostałe są znacznie 
starsze. 
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miany w organach nadzorczych i zarządczych KGHM Polska Miedź S.A. nastąpiły w momencie, który z Zpunktu widzenia akcjonariuszy i rynku kapitałowego wydaje się co najmniej zaskakujący. Spółka, będąca 
jednym z najcenniejszych podmiotów notowanych na warszawskiej giełdzie i jednym z filarów polskiej 

gospodarki surowcowej, znalazła się w centrum personalnego trzęsienia ziemi, mimo że jej wyniki finansowe oraz 
wycena rynkowa należą do najlepszych w historii.

Decyzją Walnego Zgromadzenia 
20 stycznia br. doszło do istotnych 
zmian w Radzie Nadzorczej KGHM, 
na czele której stanął Zbigniew Ćwią-
kalski (były minister sprawiedliwości 
2007-2009, w pierwszym rządzie Do-
nalda Tuska). Nowymi członkami 
rady zostali również: Remigiusz Pa-
szkiewicz, Artur Ulrich i Łukasz Że-
lewski. Roszady te oznaczały wyraź-
ne zerwanie z dotychczasową cią-

głością nadzorczą i zapowiedź głę-
bokich zmian w zarządzaniu spółką. 
Sam fakt wymiany członków rady 
nadzorczej nie jest niczym nadzwy-
czajnym w spółkach giełdowych, jed-
nak moment oraz tempo dalszych de-
cyzji budzą poważne wątpliwości.

Zaledwie kilka dni po przejęciu 
sterów przez nową radę zapadła de-
cyzja o odwołaniu dwóch członków 
zarządu: Andrzeja Szydły – prezesa i 

Piotra Stryczka – wiceprezesa ds. 
korporacyjnych. Stało się to bez 
przedstawienia rynkowi jednoznacz-
nego, merytorycznego uzasadnienia, 
które mogłoby wskazywać na błędy 
zarządcze, pogorszenie wyników 
operacyjnych czy utratę zaufania 
inwestorów. Wręcz przeciwnie — 
spółka znajduje się w bardzo dobrej 
kondycji finansowej.
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W ubiegłym roku przez Polskę przetoczyła się fala manifestacji hutników. którzy apelowali o szybkie działania w celu ratowania 
strategicznego sektora. W maju 2025 ulicami Warszawy przeszli związkowcy z większości organizacji branżowych, wspierani przez 

inne grupy zawodowe. Ten rok zaczął się od protestu w czeskiej Ostrawie - Vitkovicach.  Relacja w kolejnym numerze MH.

UKRAIÑSKIE HUTNICTWO W OBLICZU CBAM
- CZY WYGASZENIA TO REALNY SCENARIUSZ?


